tum, vi, 190, 191. Joseph castitas, iii, 435. Et certamen adversus peccatum,

xxi, 144, 145, 284. Joseph viris exemplum pudicitiae, xxi, 248. Quo anno mortuus est Joseph, iii, 438. Joseph figura Christi, vi, 190, 191, 202; x, 107; xi, 209, 210; xli, 119. Beneficatio filiorum Joseph prophetia de Christo, vi, 201, 202. Joseph pro quo-  
cumque frater ponitur, v, 67, 68. Sermo de castitate prophetae, xxxii, 243. Introductio ad Josephi historiam; venustrum in Egyptum servituras, ten-

tatur, tentationem victor repellat; ipsius calunia probarat et preparabat ad futuram exaltationem, *ibid.* 243 ad 249. Beatus Joseph erat nobilis genere ortus, jenitatis atque, pulchrae corporis et pulchrior castitatis, *ibid.* 244. Sero alter de Joseph propheta, xxiv, 15. Post mortem Joseph Iudeorum captivitas, *ibid.* 15. Historia Joseph allegorice interterretur, *ibid.* 16. 17.

**JOSEPH** sponsus Virginis duos patres  
quomodo potuit habere, **xli**, 522, 523,  
526. Quæstio de duobus patribus solvi-  
vitur, **vi**, 518, 519; **xliii**, 404, 405;  
**xiv**, 309; **xxvi**, 209; **xxviii**, 245, 246.

261; xxxv, 88. Jovinianus Manicheus dicebat Ambrosius, xxxvii, 282. Jovinianum inter et Manicheum et Catholicum quid distat, xxxvi, 275. Pelagiani Joviniano pejores, xxxvi, 281. Joviniano comparat Augustinum Julianus, et pejores contumeliose pronuntiat, ibid, 385.

Jovinus episcopus, *xxxx*, 103, 120.  
Jovis. Mineram suam de cerebro Jovi-  
natnam aeternamque Pagan, *xxxii*, 185,  
186. Jovis nominative pro Jupiter, *ibid.*  
*186*, et notam inferiorem. Vide Ju-  
PITER.

Jovites comes imperatoris Honorii, III, 529.

JUBILANTIS episopus, xxxii, 267  
288, 289, 290.  
JUBET Deus dura, sed proumittit  
misericordia, xviii, 309. Deum quod jubet, quod  
xxxv., Deum quod facit ut homines fa-  
ciant, xliii, 207 ut faciat, xxxvi, 203.  
Dens adjuvit quod voluminosi, si quod  
jubet fecerimus, xxxi, 231. *Vide MAn-*  
*DATa, PRECEPTA.* Ile facit qui  
quando ministerium negare non licet,  
yl, 233.

Jubilatio, sonus latitiae sine verbis,  
x, 474, 503. Jubilatio est admiratio  
gaudi, que verbis non potest exprimi  
viii, 339, 413, 414; vii, 71. Jubilatio  
intelligi, qui in Domino, non  
in se, in gratia Dei, non in meritis  
sunt exultare, vi, 261, 262. Jubilatio de-  
scriptio fabulae Domini, xii, 479.

xxvi, 526. Iudea nunc locis suorum  
locorum infidelis custos, miti  
ceteris Discipulis ad predicationem  
nun colorum, vii, 28. Quod  
Iuda, qui jah a diabolo posset  
intravit Salamus, xxv, 103. J. C.  
sincerus, sed simulator accuebat  
buccellam Christi, in eum dia-

JURULUM sonus quidam, significans  
cor parturie quod dicere non potest,  
vii, 479.

JUGUNDIUM pitorum in Domino, etiam  
in hac vita, xvii, 343, 350, 351, 352.

Christus adiubavit ad convivium, in quo corporis et sanguinis sui figuram Discipulis commendavit et tradidit, *xii.* 192. Judas manducavat panem Domini, contra Dominum, nonen manducavit, *xvi.* 53. Corpus Christi male malus accepit, *xv.* 125, 303. Post panem Christi male sumptum, diabolus in Judam intravit, ut sibi jam traditum plenus posseterit, *ibid.* 126. Diabolus in Judam intravit, ut sibi jam traditum plenus posseterit, *ibid.* 126. Igitur, non ex lapide se suscepit Judas, ignorans, *xii.* 32. Iudeum traditorum dijunctus aliquippe, sed sibi eius beneficium deputauit, *Col.* 29; *xxvii.* 22. Judas imminorum Christi personam sustinet, *xli.* 257. Corpus malorum significat, *xvi.* 56. Judas traditor Christi ore osculatur, ostendit insulabatur, *xxxii.* 166. Jam non pro salute gentium merces redita est Jude, sed pro eius malitia debitus supplicium retribuitur est, *ibid.* 381.

Judas de Christi divinitate non recte sentiebat, *ibid.* 289. Non tunc perversus factus est, quando a Judas corruptus Dominum tradidit, *xvi.* 34. De Judas traditore, explorator Pastoris, insidiator Salvatoris, venditor Redemptoris, *ibid.* 98. Judas non laudabilis utilitate traditionis Christi, sed sceleris voluntate damnablem, *xvi.* 364. Ita malum traditio faciebat, ut de illo tradito hominum fieret quod nesciunt, *xv.* 319; *xvii.* 98. De scelere Judae nostram salutem Deus operatus est, *xvii.* 269; *xviii.* 113; *xix.* 123. Judas tradens Christum idem fecit quod Deus Pater, et quod ipse Christus; sed non eodem anno, *x.* 226; 227; *x.* 407. Jude profito pulchre exponit, *xvxi.* 140. Judas falso amici profudit. Judas, mercator sacri valuersi, Dominum Jesum dum salutem venuit, dum osculatur tradit, *xxxii.* 337. Jude et Petri altera comparatio, *ibid.* 338.

Judas liberum Christum tradidit, quavis enim traditum Scriptura praedicit, *xxxii.* 237. Jude mors voluntaria, grande peccatum, *ii.* 32. Judas non tam scelus quod commisit, fecit penitentiam, *xxi.* 332. Jude Deum timuit, sed non profuit, quia non speravit, *x.* 519. Psalmus CVIII totus de Jude explicatur, *x.* 237. Vide Christus. Judas voluntate sua malus, Dei ordinante

providencia locum suum sortitus, *xix.* 66. Judas filius sponsi persecutus sum, per Abessinos figuratus, *xvi.* 129; 129; 165; *xvi.* 409; *xli.* 106. Judas filius perditionis diuictus est, prædictum patinatus, *xvi.* 323. Iudeus lupus omnia pelle conctetus, et inter oves alta patris familiæ consilio toleratus, *ibid.* 361. An ex ligno, an ex lapide se suscepit Judas, ignorans, *xii.* 32. Iudeum traditorum dijunctus aliquippe, sed sibi eius beneficium deputauit, *Col.* 29; *xxvii.* 22. Judas imminorum Christi personam sustinet, *xli.* 257. Corpus malorum significat, *xvi.* 56. Judas traditor Christi ore osculatur, ostendit insulabatur, *xxxii.* 166. Jam non pro salute gentium merces redita est Jude, sed pro eius malitia debitus supplicium retribuitur est, *ibid.* 381.

Judeus accepertum legem qui ferent regi, non qua liberauerant a regi, *xvi.* 394. Eorum dorita lapides tabula significativa, *x.* 150. Judei non intelleverunt quia dispensatio lex data esset, *xvii.* 11. Iudeo carnali lex pondus et tormentum, *xvi.* 449. Judeus eur lex iam operabatur, *xxxii.* 422. Verbum Dei non habebant in semperfici, sed in litteris quas legabant, *xix.* 407. Judei quare sub servitio timor, *xvi.* 241, 242, 256, 257. Vide Gratia. Non ex lege sunt

laudes, sed ex promissione, *xxxvi.* 423. Iudeo populo præmissa temporalia augmentare fuere promissa, *xxviii.* 109, 164. Quia terrenam felicitatem desiderabant, in adversis facile ad idola deflebant, *xxxii.* 50. Judei superbi laborabant, *xix.* 484. Eorum gloriatio qualis, *xxxii.* 111, 492. De lege ac libero arbitrio sua inanis gloria, *xix.* 329. Legem Dei sua justitia se arribabant implere, *xxxii.* 492. Judei eraerant <sup>1</sup> quia justitia Dei non erant subiecti, sicuti justitiam volentes constituere; <sup>2</sup> quia post Christi passionem vetera sacramenta ex necessitate salutis celebrae esse censerent; <sup>3</sup> quia predicatorum gratiae, tanquam legi hostis persequerentur, *xxxvii.* 397, 398, 416, 417. Per legem justificari se putabant, quibus similes sunt Pelagiani, *xli.* 407; *xli.* 81. Judei Pelagiani non quidem nomes, sed error, *xli.* 82. Iudeorum quales justitia, *xix.* 445, 455, 456. Judei spongias vere comparando, *xv.* 154, 155. Judei natura, Deo, vii. non ex Deo, *xv.* 469, 470, 471. Iudei Aherani carnis origine, non vita similitudine, *ibid.* 461, 471. Judei non sunt filii Israhel, *xli.* 61. Digereraverunt, et progeniem Abramam predicaverunt, non Iudei. Judei fui diabolus inducendo, non nascendo, *xv.* 466. Fili Veteris Testimenti, *xxxv.* 12. Cui dicti filii regni, *xvii.* 240. Dicti preceps Christi, *xix.* 41. Judeorum casus, *xix.* 431; *xvi.* 372, maxime quando Christus apparuit, *xvii.* 335; *xxxvi.* 54, 97. Judei propræ justitia opimie executæ, *xix.* 365, et superbæ sine merito, *xvi.* 312. Judeorum casus et infidelitas, *xvii.* 535; *xvi.* 113, 163; *xv.* 59. Quomodo sunt videtur a causa, *xvi.* 164. Judeo-superstites, occulta viuulent, *x.* 342. Ex aliis rationibus periret. Deo cogniti venient, *xxxvii.* 371. Judei Christiani in humiliati non agnoverunt, *xvi.* 329; *xv.* 229, 344, 345. Quia gravata super nos erat manus Domini, et hoc fecit Deus, illis justi retrivulando potius quam sovietudo; non vulnerando, sed non sanguando, *x.* 345; *xii.* 311. In resurrectio mortuorum carnalia bona sperabant, *x.* 215. Solos se ad beatam vitam resurrecturos sperabant, quare, *ibid.*

256. Judei a veritate Christo turbati, *xv.* 341. Judei Filium Dei in forma servi contemnentes perstringunt, *ibid.* 238. Bona temporalia in Christo expectant, *xii.* 22. Gratianum Christianum sibi delitians falso iactantes, *xvii.* 266. Judei nec Moya crudeliter, nec Christo, *xvi.* 518. Iudeorum forebulti prophetarum, *xxviii.* 370, 371. Judei inexcusables quod in Christum non crediderunt, *xvi.* 230. Judei peccatum Iudeus non habuisse, si non ceaseret Christus, *ibid.* 228, 234; *xvii.* 295, 296. Judei unde non possunt credere, *xxxvi.* 138. Non voluntarunt credere, quia solebant, *xvi.* 81; *xii.* 32. Judei, et qui cum eis non credunt, voluntatis suæ vel non credunt, *xvi.* 505. Iudeorum infidelitas predicit, *xii.* Deus, non fecit, *xvi.* 19. Iudeorum infidelitas peccatum *ibid.* Judei in peccato quo Christum occiderunt, alorum peccatorum oculum meritis exercuti sunt, *xvi.* 311, 362. Judeis solam presentiam suum corporalem exhibuit Dominus, *xvi.* 7, 8. Judei Christus plenus peccatis inveni, *xvii.* 295. Judei periculosis egroratibus, *xix.* 455. In melium inserviunt, *xxxvii.* 372; *xix.* 485.

Judeorum crudelitas, *xvi.* 373, 374. Plus peccatum Dominum demonium appellando, quam eum occidendo, *xv.* 341. Domini occiderunt eo quod ei invaderent principatum, *x.* 179. et uiuerent terram perdere, *ibid.* 464. Gladium linguis Christum occiderunt, *ibid.* 176. Domini occiderunt, ut probarent utrum vere homo esset qui mori posset, an super homines, *x.* 175. Occidentes Dominum magis ipsi occisi sunt, in quibus iniurias visiti, *ibid.* 179, 180. Quanta passi sunt occiso Domino, *ibid.* 12, 169; *x.* 270; *xii.* 198. Cum statim persecutione scipio atque dispersi sunt, *xv.* 536. Car eos subjugari a Romanis Deus passus est, *xii.* 361. Iudei Romanorum gloria rectissime donati sunt, *x.* 237. Patrio solo exclusi sunt imperatoris Romani Iussu, *xvi.* 205. Tributari Romanorum faci et Pompeio, *xii.* 509. Tributari faci sunt ex peccato, *x.* 39. Merito cam terram perdidenter, pro qua Dominum occiderunt, *x.* 271. Judei servi etiam principiū terra, *xv.*

448. Hæc dispersio predicta, *xii*, 471, 472. Judei sine illa uncione regis sacrificijs remanserunt, *ibid.* 392; *xiii*, 363. Augustini scilicet nullus erat Judeus in Jerusalem, *xv*, 170; *xvi*, 76, 77. Gens illa non ita cessit in iura Romanorum, ut amiserit formam Iudeorum, *xv*, 81. Iudeorum secta quare non procul delecta, *xvi*, 13. Iudei populo Christiano servium, *xii*, 348. Iudeus populus qui major, quomodo serviat Christum qui minor, *xii*, 281. Iudei eum servavit per totum orbem dispersi, *xxxv*, 12, 14. Neversani sunt credentibus Iudeis, *xv*, 78. Judei non sibi divina providentia uniuersitate dispersi, gentes nonnique regnanti, *xv*, 64. Non frustra a Romanis viati, sed in sua lege et consuetudinibus patriis permanerunt, ut suis ritibus et consuetudinibus Christianum ostenderent, *xvi*, 313. Frustre Israel violenter in omnibus gentibus, *x*, 276. Judei manent cum figura per Cain, qui a Deo signum accepit ne occideretur, *viii*, 197, 198, 231; *x*, 49; *xx*, 65; *xxxvii*, 326. Judei toto orbe terrarum dispersi, proprii testimoniū Scripturam, *xii*, 216, 334; *xiv*, 311, 313, 514; ut essent testes Christi per ipsam legem, *xii*, 174, et fides, cuius iniuncti sunt, *xxvii*, 548; *xx*, 65, 73, et veritas Christiane, *xix*, 360, 381. Eorum codices fidei nostre astupillatur, *xvi*, 14. Judei manent ut libros nostros portent ad confusione suam, *xii*, 12, 13, ut aliisque portent codices sanctos, quibus Christus et Ecclesia praemunita est, *xxxxx*, 516. Divina litteras portant, non ad adjutorium salutis sue, sed ad testimonium salutis nostre, *xx*, 60, 64, 68. Legis lucernam alii deferunt, non illi, *xxvii*, 97. Colicem portal Iudeus, unde credit Christians, *xii*, 12. Judei Christianorum servi et librorum nostrorum custodes, *xvii*, 203, 206; *xxi*, 512. Christianorum scribari, *xxviii*, 334, 336. Caparisi, *viii*, 231. Librari nostri sunt, *xii*, 42. Judei lapides ad millaria, *xx*, 55, 56; *xxi*, 509.

Judei nolentes contagi sub alijs gallina ipsius sapientie, exemplum delebrunt quod timere debeamus, *x*, 282, 283. Iudeorum infidelitas magnum aliquid in usum

nostrum conferit, *xxxviii*, 439. Iudeorum a Deo misisso per Isiam praemunita, *xxvii*, 267. Clarus per Malachiam, *ibid.* 270. Judei ejeccunt Christum de Jerusalem terra, Christus eos ejecl de Jerusalem celesti, *xii*, 77, 78. Iudeorum populus, quare maledictus, *xxxvii*, 323. Iudeorum populus, etiam indomitus, a Deo desertus non est, *x*, 423. Judei reprobat, sed non omnes, *ibid.* 418, 419. Iudeorum quidam electi, *xvi*, 61. Quod non Christus persequebantur, *xv*, 436. Ex Iudeis vasa irae et vas misericordie, sicut ex Gentibus, *xviii*, 180. Iudeorum multitudine perfida merito reprobat, non ad Jacob, sed ad Esüm patrem perficit, *x*, 333. Judei nulli conversi ex consideratione propulsarum de Christo, *xii*, 510. Multi audita Petri, *xviii*, 352; *xix*, 387. In conversis ortu dei erat exinde value, *xii*, 381. Iudei oliva fructa, *xvi*, 239. Judei ante Christum in radice olei, nunc sunt rami fructi, *xxxviii*, 291. Judei rejecti prophetarum, et Iudei inserita ob habitatione, *xviii*, 357; *xxi*, 239; *xii*, 44. In Iudeis gratia prior, in Genuis humiliatis amplior, *xii*, 71. Judei qui Christum crucifixerunt, per humilitatem et confessioem veniant consueci sunt, *x*, 94, 381. Judei signum quem sequentes fuderunt, credentes haberunt, *x*, 223; *xvii*, 333, 374, 440, 466; *xxi*, 317, 318; *xxxvii*, 223.

Judei conversi vita Evangelicas studio flagrant, *xxv*, 536. Fervore Genuis in conversione supererunt, *xii*, 39. Iudei vesti, viroribus leges dederunt, *ii*, 302. Judei vesti, Deum eorum se non esse viatum ostendit. Molorum eversione et gentium coniunctione, *xvi*, 323. Quam tempore Dæs opera in reprobatione Iudeorum et vocacione Gentium, *xii*, 220, 224, 229. Judei preventiores, pulvis, *xv*, 39. De ipso pulvere venit partes tot millione credentium, *ibid.* Ne Judei solus non Christianorum conservarunt, sed et modo multi ex tribus regnante habent volunt, *xvi*, 542. Minus percoverunt Judei crucigentes in terra ambulant, quam qui collentur in celo sedentibus, *xii*, 320. Deus non cessat spiritualiter facere ea signa propter effectos, quæ olim fecit corpora-

liter propter Iudeos, *xii*, 246, 397. Latet Iudeos quod venerit Christus, sed volentes latet, *xviii*, 488. Judei non conversi expectant adhuc Christum, *ix*, 470; *xviii*, 487, 495. Christum venturum credunt, sed non moritum, *ii*, 417. Dissimulant se intelligere et videre Scripturas, per quas annuntiatus est Jesus Christus, *xxxx*, 366. Iudeorum cecitas ex Scripturis Veteris Testamenti convincenda, *xvii*, 256. De chartis inimicis convincitor adversarius, *xvii*, 232. Sic apparent Judei de Scriptura, quomodo facies crux a speculo; sed alius videbit, ab ipso non videbit, *xz*, 12, 13. Judei qui sumi affectiones ad finem invitant, *xvi*, 186, 187. Judei in Antichristi laqueo irruunt, *xii*, 233. Ultimo tempore autem converteruntur ad Christum, *xv*, 146, 147. Qui in missis diebus convertantur, plausum admirantur, Magi Jerosolymis allegantur et Iudeorum principes confunduntur, *xxxii*, 110. Christus nascens Judei et Gentibus revolutus per Anglos, per Pastores, per Magos, *ibid.* 120, 131. Magi venientibus et sciscientibus, ubi Christus nascetur, Judei ostenderunt, et ipsi qui ostenderunt, remanserunt, *ibid.* 132. Implitis tristitia Discipulis et Iudeis frustre custodiens, Christus resurrexit, *ibid.* 144. Tunc data est confusio in oculis Iudeorum, sepius enim Christi signatum erat signo Iudeorum, *ibid.* Quia Judei Christum per noctem comprehendere voluerunt, inde in tembris remanserunt, *ibid.* 143. Quia timor caliginosus Iudeorum lumen in eis fidei comprimebat, Angeli in sepius videre non poterunt, *ibid.* 133.

Iudeorum religio quam præstentior Paganorum, *xxxvii*, 374, 375. Judei Christum suis rubis et Scripturis ostendunt, *xx*, 68. Iudeos et sacramenta significant, *ibid.* 417. Iudeorum regnum, templum, sacerdotium et uncio mystica praemunita Christi deputata sunt, *xiiii*, 361, 362. Judei sacrificare apud Gentes non poterant, *xli*, 480. neque Pascha ultro mactare, *ibid.* Vide insuper notam (28) ejusdem volumen. Judei contumaciam erat in alienigena habitatcum intrare diebus

Virgine Maria Dominus noster Jesus Christus, *ibid.* 324.

Judei detinunt Ninivitam et reginam Sabat, *xxxii*, 387, 388. Judei famam Bezelchob augentes, eo quod prope Palestinos erant qui Bezelchob adorabant tanquam deum, desiderando Salvatorem dixerunt ejeccere eum demonia in Bezelchob principi damnoniorum, *xxxv*, 326.

Iudeostata est miranda Iudeorum scriptura, qui locum in quo Christus fuerat inventum, et cum in Beilebene natum, sicut in Propheticis legerant, ostenderunt, et se ipsi per invidian a fide nascientis Domini subtraxerunt, parati ad excedendum, duri ad excedendum, *ibid.*

235; Christus in Ephiphania non Judeis tamum, sed et Gentibus est revelatus, *ibid.* 233.

Judei, in nativitate Christi Angelis inveniuntur, pastores ovum admirantur, Magi Jerosolymis allegantur et Iudeorum principes confunduntur, *xxxii*, 110.

Christus nascens Judei et Gentibus revolutus per Anglos, per Pastores, per Magos, *ibid.* 120, 131. Magi venientibus et sciscientibus, ubi Christus nascetur, Judei ostenderunt, et ipsi qui ostenderunt, remanserunt, *ibid.* 132.

Implitis tristitia Discipulis et Iudeis frustre custodiens, Christus resurrexit, *ibid.* 144. Tunc data est confusio in oculis Iudeorum, sepius enim Christi signatum erat signo Iudeorum, *ibid.* Quia Judei Christum per noctem comprehendere voluerunt, inde in tembris remanserunt, *ibid.* 143.

Iudeorum religio quam præstentior Paganorum, *xxxvii*, 374, 375. Judei Christum suis rubis et Scripturis ostendunt, *xx*, 68. Iudeos et sacramenta significant, *ibid.* 417. Iudeorum regnum, templum, sacerdotium et uncio mystica praemunita Christi deputata sunt, *xiiii*, 361, 362. Judei sacrificare apud Gentes non poterant, *xli*, 480.

neque Pascha ultro mactare, *ibid.* Vide insuper notam (28) ejusdem volumen. Judei contumaciam erat in alienigena habitatcum intrare diebus

azymorum, *xvi*, 372. Iudei carnaliter sabbatum observabant, *xxxvii*, 441. Eorum abstinentia ab immundis animalibus, figurativa erat, *xix*, 244. Judeorum sabbata et sacramenta a Seneca reprehensa, *ii*, 303. Religio Iudeorum infirmata, quomodo, *iii*, 376. Observationes veteres revelato Testamento Novo non sunt necessaria, *xli*, 82, 90. Gentiles, qui in Christum credidissent, Legis onere liberos, eos autem qui in Iudeis crederent, Legis esse subjectos, ex Hieronymo censet Augustinus, *xxxix*, 56, 63. Iudeorum observationes post Christum adventum nec Iudeis pernoceas, nec Gentibus necessaria, *xxvii*, 431. Iudicare Iudeos non cogebat Christiana doctrina, sed nee prohibuit Apostolorum decretum, *xxxix*, 102. Iudeorum ceremonias et perniciose esse et moriferas Christians pronuntiat Hieronymus, quod et Augustinus sentit, modo gratia revelata ponatur, *ibid.* 63, 108. Iudeis post Christum qui animo Legem observare fecerit, *ibid.* 101. Iudeicarum observationum praecpta ex legatur Christianis, *xix*, 245, 246. Christians non carnaliter, sed spiritualiter sunt Iudei, *xli*, 83, 84, 85. Christians, sicut Iudeus sit et Israelita spiritualiter, non debet sibi haec nomina imponeat, *ibid.* 83, 88. A carnali judasmo quis censeret debeat alienus, *xxxix*, 176, 183, 184. A plus quidam dicitur carnaliter iudeazar, sequitur Iudeum et Israelitam vocare, *xli*, 90.

Judeorum personalia gerit Moses, *xxi*, 311. Iudei in Cain ambarbitri, *iv*, 418; *xxviii*, 322, 324. Fabris ares Non comparati, *xxi*, 509. In rubo qui non crenabatur figurati, *xvi*, 216. In aqua piscine, *xv*, 57, 62. In Gedonis vellere, *xxxii*, 223. Iudei per hoven, Gentes, *xvii*, 233. Iustum significantur, *xvi*, 118, 119. Iudei carnales per filios consulitarum aduersari, *xii*, 346. Iudei et Gentiles per dictionem et Lazarum significati, *v*, 338. Iudei et Christiani per Jacob et Esai figurantur, *xvi*, 281. Iudeos figuravit Esai, *xvii*, 203. Qui patris benedictionem non oblinuit, *iiii*, 351, 352. Iudeos, quasi majorum filium respondeat videtur benevolent; sed ad Christians, quasi ad minorem, per-

veniunt, *xvii*, 184, 185. Iudei terra et arida, Gentes maris nomine significantur, *viii*, 332; *ix*, 473. Iudei soli est veteribus, Christians nominis velamentum non ambiant, *xxxix*, 383. Iudei, Ariani, etc., peccabant in Spiritum sanctum, *xi*, 477. Iudei librum Sapientiam non recipiunt in auctoritatem canonizam, *xxxvii*, 486; *xvi*, 534. Iudeorum traditiones non scriptae, *xxxix*, 385, 388, 395. Iudei in Calendas Januarias notantur, *xx*, 43.

Judeicae. Populi Iudei regentes in Legem Prophetis sablata et circumscriptionem, nonemias et azyma, et catena horum similia, velut amissa Legis dulcedine, sola signorum vestigia, tamquam ceram sime melle teneruntur, *xxi*, 437. Judecum liber non incipit ab illa tempore quo populus ad colenda simularia delinxit, sed a priorius interpositis temporibus, quibus ex gesta sua, post qua illa perverit, *vi*, 564.

Judicium mentis de tam nullis rebus non sit sine aliquo interiore luce, *x*, 441. De creatura visu aliisque invisiibili pro humano sensu non judicandum, *xxix*, 339, 340. De quibus nobis judicari licet, aut non licet, *xvi*, 40. Judicium hominum quam nimera et dolenda, *xv*, 22. Judicium de nomine *xii*, 336. Judicare de aliorum factis quatenus prohibitum, *xv*, 254. De nullo prouidentiam in aliquam partem sive in hominum, sive in malis, *viii*, 82. Judicium de homine inveniuto non rendendum, *xxxvii*, 63. Judicium quod videbris : quod non vides, Deus dimittit, *xvii*, 87. Non judicandum de occulis hominum, *xvi*, 232. Judicium de oculis, Deo reservandum, *xxxix*, 80.

Judicium temerarium plena sunt omnia, *xvii*, 27. Judicium temerarium, *xv*, 256. Ne temere judicias, quod non videtis quo corde quis faciat, *xx*, 254. Quinam temere judicant de inerte, *xv*, 258, 259. Difficile est ut non omnes tales tibi videantur, qualis es, *viii*, 30, 31. Augustinus in iudicando aut aliquod malum suspicendo de aliquo maxime cautele, *xxxix*, 80, 82, 83. Judicium nondum est tempus : quando erit, *xviii*, 348. Iudee de nos ipsius quam difficile, *xvii*, 17, 18. Judicium nostrum

vel de nobis ipsis quam incertum, *xvii*, 27. Quid sit hodie quisque homo, vir novus, i.e. homo, *ibid.* Iniquum est ut quisque iudicare de alio vellet, et judicari de se polit, *xii*, 323.

Judices dicti sunt *dii*, *vi*, 263. Iudicandi officium homini est alienum, *xviii*, 48, 57. Ad officium judicis exercendum pertrahit humana societas, *iv*, 24. Quis in judicando scripta, *xxxv*, 180, 183, 184. Judices inflatur, quia judicant de capitibus humanis, *xvii*, 240. Iudeus se primum, tum in alias vocis dicat, *xvi*, 293. Judices cum tre more judicant homines, *ibid.* 290, 292.

Judicium praeceptum quam iniquus sit, *xvii*, 48. A quibus supplicium exigendum, et quibus donandum sit, superne judicant debitos, *xxxvii*, 175. Iudeibus misericordia necessaria, *xi*, 212, 213, 214, 215, 217, quia et ipsi misericordia agent, *xii*, 212, 213. Judicia te ipsum sine adulatio, et proximum cum dilectione, *xvii*, 87. Quando judicas, dilig hominem, odier vitium, *ibid.*

Iudeus quomodo pri patris inquit, debet officium, *xxxix*, 492. Ad hoc umissimis hominum faciem accusamus, diligenter examinans ut inventum quibus parcant, *ibid.* Audire solet in palestine judicis mitis vindicare quam iubante leges, *xii*, 3. Judicium licet fluctere in ieiunior sententiis, etiam non in causa, Ecclesiastice, *xix*, 496. Judex amet terrae, sed diligit, *xvi*, 294.

Judei se seint non inutilis, *x*, 218, 220. Judei ut veram luju vita miseris erga agnoscere debet, necessitate indulganda veritas vi tormentorum, *xv*, 24. Judex peccata persecutus, non peccantem, *xvii*, 294. Non usque ad mortem persecutus, ne perdat hominem, homo non necatur, si sit qui emendetur, *ibid.* Judices cur animadverte dicuntur, *xvi*, 338. Consequendo provocandi a mitiore sententia, *xxxix*, 497. Judici interrogant ubi reus lateat, qui nescire se dicit, cum sciat, falsum dicti testimonium, et occidit animam suam, *xxvi*, 447. Judicare parte absente et inaudita, nefas est, *xxxvii*, 30, 31.

Judicium personaliter, *xv*, 3, 6. 347. Personam judicando nemo accipit de rebus secularibus prohibitum a Christo, *xxvi*, 450. Et delictum est,

In iudicio nec pauperi nec diviti favendum, *xv*, 265. Pauperi favere contra veritatem non licet, *vii*, 481, 482, 483. Quid prolatio iudicio fieri posuit in eis gratiam, *ibid.* 483. Non leviter perfido subjacebit, quisquis aut reo pepercerit, aut innocentem conficerre pertinet, *xvii*, 92.

Judicium commercium, *xix*, 404, 405. Judex an ultum munus non accipiat, novit solum Deus, *vii*, 330, 331. Munus accipit, non modo qui proper aurum et argentum, sed etiam qui proper laudem judicat male, *ibid.* Judex periculum esti non querantur aliena, cupide tamen servantes sua, *xviii*, 594.

Judicium justum aut verum testimonium non vendendum, flet vendatur justum patrocinio et verum consilium, *xii*, 224. Judicis minus, si preemissum emitur, anno serviendo est, non reprehendendendo, *xvii*, 293.

Judicil alia prorogata, alia Ecclesie causa est debet, *xxxix*, 491, 499. Judicium duplex, Ecclesiasticum et forensis, *xxxv*, 21. Judicicia scolaria episcopis delata, *xv*, 493; *xvi*, 563, 564. Iudicium, Ecclesiastique regulam, *xxi*, 310, 311. Hareticorum accusationes contra Catholicum presbyterum admittere nec possimus, nec dehemus, *xii*, 379. Judicium quo episcopus accusatus causam dicit, *ibid.* 174. Ad salvo episcopatu punitus, *ibid.* Judicat Augustinus presbyterum, *xxxix*, 23, 24. Esti sex episcopis causam presbyteri terminali in concilio statutum est, *ibid.* 25. Quis ille negavit, Deo dimitti, *ibid.* 23, 24. Qui iudicium misericordia temperet, *ibid.* 24. Duos et suis invicem accusantes ac viciniis negantes, pacto mutuo mittit ad tunulum B. Felicis, ubi alterius erit enim fateri cogatur, *ibid.* 83. Verberum usus sepe in iudicis solet ab episcopis edibiri, *ibid.* 492. Judicium episcopale indissoluble, *vii*, 331. Constantini lex, ut sententia episcoporum in violato semper incorrupte serventur, *ibid.* Vnde notam (14) ejusdem voluntatis.

Judicium non contendendum, *xv*, 187, 188. Judicium habere adverso alterius de rebus secularibus prohibitum a

Christo, *xxvi*, 450. Et delictum est,

decente Apostolo, *x*, 121; *xxxvi*, 150.  
Sed veniale, *xxxvi*, 130, 151.

Judicium perversum, non iudicium, *xviii*, 78. Judicium et justitiam facere, *ibid.* Non solum qui bonam causam perdidit, sed etiam qui justissime victimus est, de jure mormurat, *xxxii*, 130. Judges per jocum et superstitionem fieri solebant kaledis januariis, *xx*, 43. JUDICIO Salomonis inter duas mulieres metrices allegorico exponitur, *xvi*, 264.

Judicia Dei quam inscrutabilia, *xvi*, 71; *xvi*, 399; *xxxvi*, 85. Quibus et quoniam dicuntur inscrutabilia, *x*, 402. Judiciorum Dei altitudo, *xxxvi*, 291, profundum, *xix*, 417, 421. abyssus, *vii*, 247, 249. Talest vel seruari inscrutabilia, que est velle invisibilis videre et ineffabilis fari, *xvii*, 408. Non nobis consideratio, admiratio, tremor, exclamatio quia nulla penetratio; ipsi autem gloria, *xvii*, 305. Deus et nunc iudicat et ab initio generis humani iudicavit, *vii*, 68, 117. Nihil haec sine judicio Dei agitur, *ibid.* 69. Exempla quendam ostenduntur iudiciorum Dei, *xxxvi*, 20, et inscrutabilem, *ibid.* 122.

Judicium duplex, occultum et manifestum, *xvi*, 198. Judicium occultum est peccata, que non quisque aut exercetur ad purgationem, aut admouetur ad conversationem, aut exercetur ad damnationem, *ibid.* Dei iudicium in variis hominum affectionibus et ingenii, *xxxv*, 292. Sint Dei iudicio non tardius in animo, vel clausus in corpore, *x*, 402, 403. Judiciali Dei in mysterio gratiae non respondeat scrupula, *xxxvi*, 407; *x*, 503. Judiciali Dei occulta in hominem praedestinationis, *xvi*, 158. Judiciali Dei occultis, *xvi*, et de predestinato reprobus et de reprobis praedestinationis nascatur, *xxxv*, 414.